ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX
V/v bổ sung nội dung trình tại

Kỳ họp thứ 11 HĐND tỉnh khóa

XIII, nhiệm kỳ 2021-2026

Bình Định, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh

Trên cơ sở đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 30/TTr-

SKHCN ngày 18/5/2023 về đề nghị bổ sung nội dung trình Kỳ họp thứ 11

HĐND tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026, UBND tỉnh kính báo cáo Thường

trực HĐND tỉnh nội dung cụ thể như sau:

1. Căn cứ Thông tư liên tịch số 55/2015/TTLT-BTC-BKHCN ngày

22/4/2015 của liên Bộ: Tài chính và Bộ Khoa học và Công nghệ, HĐND tỉnh

Bình Định ban hành Nghị quyết số 88/2017/NQ-HĐND ngày 08/12/2017 Quy

định mức chi quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ; các nội dung liên quan

đến lập dự toán, phân bổ và quyết toán kinh phí đối với nhiệm vụ khoa học và

công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Định.

Tuy nhiên, toàn bộ nội dung Thông tư liên tịch số 55/2015/TTLT-BTC-

BKHCN nêu trên đã bị thay thế bởi Thông tư số 03/2023/TT-BTC ngày

10/01/2023 của Bộ Tài chính và Thông tư số 02/2023/TT-BKHCN ngày

08/5/2023 của Bộ Khoa học và Công nghệ.

Căn cứ theo quy định tại Khoản 4 Điều 154 Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật năm 2015: “Văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực thì văn

bản quy phạm pháp luật quy định chi tiết thi hành văn bản đó cũng đồng thời

hết hiệu lực” thì Nghị quyết số Nghị quyết số 88/2017/NQ-HĐND ngày

08/12/2017 của HĐND tỉnh hết hiệu lực.

2. Hiện nay, Sở Khoa học và Công nghệ đã hoàn thành việc soạn thảo dự

thảo Nghị quyết với nội dung thay thế Nghị quyết số 88/2017/NQ-HĐND ngày

08/12/2017 của HĐND tỉnh; đang gửi Sở Tư pháp thẩm định theo quy định của

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Do đó, để kịp thời hoàn thiện cơ sở pháp lý cho việc lập, thẩm định, trình

phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử

dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Định trong năm 2023 và các

năm tiếp theo, UBND tỉnh kính báo cáo Thường trực HĐND tỉnh xem xét, cho

phép trình “Dự thảo Nghị quyết Quy định lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết

toán kinh phí ngân sách nhà nước thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ

trên địa bàn tỉnh” tại Kỳ họp thứ 11 HĐND tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026

(tổ chức vào tháng 7/2023).

UBND tỉnh kính báo cáo Thường trực HĐND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K8, K5.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T14:58:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Luân<luannt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-25T07:54:47+0700

		2023-05-25T09:18:04+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T10:15:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T10:15:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T10:15:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T10:15:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!